



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND
UNIVERSITAS UDAYANA

JANUARI 2022



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas	1
Buku Besar Pemasukan Kas	
1. Pendapatan Dana dan Sponsor	2
2. Pendapatan Lain-lain	2
Buku Besar Pengeluaran Kas	
1. Departemen Personalia	3
2. Departemen Logistik.....	3
3. Departemen Konsumsi.....	3
4. Departemen Humas.....	4
5. Departemen Dana dan Sponsor	4
6. Departemen Kerohanian	4
7. Administrasi dan Umum	7



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2022



Saldo Awal	Rp	144.505.525	
PEMASUKAN			
1. Pendapatan Dana dan Sponsor :	Rp	348.800	
2. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	<u>274.412</u>	
TOTAL PEMASUKAN			<u>Rp 623.212</u>
Pengeluaran Operasional			
1. Departemen Personalia	Rp	30.000	
2. Departemen Logistik	Rp	173.100	
3. Departemen Konsumsi	Rp	184.832	
4. Departemen Humas	Rp	243.236	
5. Departemen Dana dan Sponsor	Rp	131.835	
6. Departemen Kerohanian	Rp	1.073.000	
7. Administrasi dan Umum	Rp	<u>5.888.782</u>	
TOTAL PENGELUARAN			<u>Rp 7.724.785</u>
SALDO			<u>Rp 137.403.952</u>



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2022



Tanggal	Keterangan	REF	Jumlah	
Pendapatan Dana dan Sponsor				
31-Jan-22	Penjualan Botol Bekas	PM 1	Rp	10.800
	Penjualan Stick Perkusi	PM 2	Rp	130.000
	Penjualan Lap Oren	PM 3	Rp	24.000
	Penjualan Slop Brass	PM 4	Rp	60.000
	Jasa Print Warna (37 hlm, 1 hlm = 1.000)	PM 5	Rp	37.000
	Jasa Print Hitam Putih (135 hlm, 1 hlm = 500)	PM 6	Rp	67.500
	Jasa Print dengan kertas bekas (78 hlm, 1 hlm = 250)	PM 7	Rp	19.500
Total Pendapatan Dana dan Sponsor			Rp	348.800
Pendapatan Lain-lain				
17-Jan-22	Bunga Deposito	PM 8	Rp	273.000
25-Jan-22	Bunga Bank	PM 9	Rp	1.412
Total Pendapatan Lain-lain			Rp	274.412



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2022



PERSONALIA

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
31	Roti Purimas Bakery	PS 1	1	buah	Rp 30.000	Rp 30.000	Keakraban Pengurus
Total							Rp 30.000

LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
19	Serok	LO 1	1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Sapu Ijuk	LO 2	2	buah	Rp 15.000	Rp 30.000	
	Pengepelan		1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Plakban Hitam Eka Tape	LO 3	1	buah	Rp 10.000	Rp 10.000	
20	Pertalite (Mobil Adi)	LO 4	6.536	liter	Rp 7.650	Rp 50.000	Biaya Transport Servis Alat
	Plakban Hitam Eka Tape	LO 5	1	buah	Rp 10.000	Rp 10.000	
25	Keset Anyaman Kaos	LO 6	2	buah	Rp 6.300	Rp 12.600	
29	Plakban Hitam Eka Tape	LO 7	1	buah	Rp 10.000	Rp 10.000	
30	Sapu Lidi	LO 8	1	buah	Rp 7.000	Rp 7.000	
31	Plakban Jilid Hitam 2 inch	LO 9	1	buah	Rp 13.500	Rp 13.500	
Total							Rp 173.100

KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Air Isi Ulang	KN 1	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
19	Betadine 15 ml	KN 2	1	buah	Rp 14.500	Rp 14.500	
	Panadol Extra Tab		2	strip	Rp 12.000	Rp 24.000	
	Air Isi Ulang	KN 3	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
25	Pompa Galon Air Manual	KN 4	1	buah	Rp 16.480	Rp 16.480	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2022**



26	Air Isi Ulang	KN 5	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
29	Aqua	KN 6	1	galon	Rp 15.000	Rp 15.000	
30	Family Manis Spesial (Roti)	KN 7	1	bungkus	Rp 12.000	Rp 12.000	Jenguk Istri Pak Tisna
	Apel Merah		0.83	kg	Rp 34.900	Rp 28.967	
	Jeruk Santang		0.43	kg	Rp 36.900	Rp 15.867	
	Jeruk Santang		0.48	kg	Rp 36.900	Rp 17.712	
	Anggur Merah Cina		0.34	kg	Rp 50.900	Rp 17.306	
	Tas Belanja Yodan		1	buah	Rp 3.000	Rp 3.000	
31	Air Isi Ulang	KN 8	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
Total							Rp 184.832

HUMAS

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
9	Hand Bouquet Pink	HU 1	1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000	(Pernikahan Angkatan 32 dan 33)
15	Domain Website Org	HU 2	1	tahun	Rp 208.236	Rp 208.236	
Total							Rp 243.236

DANA DAN SPONSOR

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Stick Perkusi	DN 1	2	pcs	Rp 50.000	Rp 100.000	Modal Penjualan Perlengkapan Latihan
	Lap Oren		2	pcs	Rp 5.500	Rp 11.000	
	Slop Brass		5	pcs	Rp 4.167	Rp 20.835	
Total							Rp 131.835

ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Pejati	RH 1	1	buah	Rp 30.000	Rp 30.000	Siwaratri
	Sodan		8	buah	Rp 5.000	Rp 40.000	
	Pesucian		8	buah	Rp 1.250	Rp 10.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Canang		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Pucuk		1	bungkus	Rp 3.000	Rp 3.000	
	Jepun		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2022**



	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Hitam		2	bungkus	Rp 7.000	Rp 14.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sesari		1		Rp 5.000	Rp 5.000	
	Brownies	RH 2	1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
2	Canang	RH 3	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	Tilem
	Sodan		17	buah	Rp 5.000	Rp 85.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
3	Canang Daun		RH 4	1	bungkus	Rp 7.000	
	Roti Banten	2		bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
4	Tisu Kering Nice 250's	RH 5	1	bungkus	Rp 10.500	Rp 10.500	Kajeng Kliwon + Anggara Kasih
	Garam Dolpin 250 gr		1	bungkus	Rp 3.500	Rp 3.500	
	Canang	RH 6	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tipat Dampulan		15	buah	Rp 2.000	Rp 30.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2022



5	Canang Daun	RH 7	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
6	Canang Daun	RH 8	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
7	Canang Daun	RH 9	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
8	Canang Daun	RH 10	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
9	Canang Daun	RH 11	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
10	Canang Daun	RH 12	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
11	Canang Daun	RH 13	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
12	Canang Daun	RH 14	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
13	Canang Daun	RH 15	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
14	Canang Daun	RH 16	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
15	Canang Daun	RH 17	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
16	Canang Daun	RH 18	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
17	Pejati	RH 19	3	buah	Rp	30.000	Rp	90.000	Purnama dan Matur Piuning Pengurus (Gedong dan Padmasana Kampus Sudirman)
	Canang		4	bungkus	Rp	10.000	Rp	40.000	
	Pesucian		13	buah	Rp	2.000	Rp	26.000	
	Sodan		18	buah	Rp	5.000	Rp	90.000	
	Bunga Pacah		2	bungkus	Rp	5.000	Rp	10.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp	7.000	Rp	35.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Tunjung		1	ikat	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Sesari		2	pejati	Rp	5.000	Rp	10.000	
	Sesari Kamsud		1	pejati	Rp	20.000	Rp	20.000	
18	Telur Asin	RH 20	1	butir	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Bunga Ratna		1	ikat	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Tabuh (Arak Berem)		1	botol	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pengetisan		2	buah	Rp	2.500	Rp	5.000	
	Canang Daun		RH 21	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000
19	Canang	RH 22	2	bungkus	Rp	10.000	Rp	20.000	Kajeng Kliwon
	Tipat		15	buah	Rp	2.000	Rp	30.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2022**



	Dampulan						
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp	5.000	Rp 5.000
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp 5.000
	Uli Begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp 1.000
	Telur Asin		1	butir	Rp	5.000	Rp 5.000
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp 1.000
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp	1.000	Rp 2.000
	Brownies		1	bungkus	Rp	1.000	Rp 1.000
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	5.000	Rp 5.000
20	Canang Daun	RH 23	1	bungkus	Rp	7.000	Rp 7.000
21	Canang Daun	RH 24	1	bungkus	Rp	7.000	Rp 7.000
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp 2.000
22	Canang Daun	RH 25	1	bungkus	Rp	7.000	Rp 7.000
23	Canang Daun	RH 26	1	bungkus	Rp	7.000	Rp 7.000
24	Canang Daun	RH 27	1	bungkus	Rp	7.000	Rp 7.000
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp 2.000
25	Canang Daun	RH 28	1	bungkus	Rp	7.000	Rp 7.000
26	Canang Daun	RH 29	1	bungkus	Rp	7.000	Rp 7.000
27	Canang Daun	RH 30	1	bungkus	Rp	7.000	Rp 7.000
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp 2.000
28	Canang Daun	RH 31	1	bungkus	Rp	7.000	Rp 7.000
29	Canang	RH 32	2	bungkus	Rp	10.000	Rp 20.000
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp 2.000
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp 5.000
	Uli Begina		1	bungkus	Rp	1.000	Rp 1.000
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp	1.000	Rp 2.000
	Brownies		1	bungkus	Rp	1.000	Rp 1.000
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp 1.000
	Telur Asin		1	butir	Rp	5.000	Rp 5.000
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	5.000	Rp 5.000
30	Canang Daun	RH 33	1	bungkus	Rp	7.000	Rp 7.000
31	Canang Daun	RH 34	1	bungkus	Rp	7.000	Rp 7.000
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp 2.000
Total							Rp 1.073.000



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JANUARI 2022**



ADMINISTRASI DAN UMUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi	
5	GI790Y (Tinta Printer Kuning)	AU 1	1	botol	Rp 106.000	Rp 106.000		
7	Temp Smile GLX A52 (Anti Gores)	AU 2	1	buah	Rp 38.000	Rp 38.000		
	Samsung Galaxy A52 Black	AU 3	1	buah	Rp 5.399.000	Rp5.399.000		
13	Bufallo Ivory 01 Sinar Dunia A4	AU 4	1	pak	Rp 23.000	Rp 23.000	Pembuatan Proposal Penampilan	
	Tape Plakband Nachi 1X12	AU 5	1	buah	Rp 9.000	Rp 9.000		
	Amplop Casing D	AU 6	1	pak	Rp 28.500	Rp 28.500		
	Cover Mika A4 0,08 Micron	AU 7	1	pak	Rp 37.500	Rp 37.500		
18	Amplop Putih isi 100	AU 8	1	pak	Rp 24.500	Rp 24.500		
	HVS AONE 70 A4		1	rim	Rp 41.000	Rp 41.000		
	HVS AONE 70 F4		1	rim	Rp 46.000	Rp 46.000		
	GI790B (Tinta Printer Hitam)	AU 9	1	buah	Rp 113.000	Rp 113.000		
25	Pajak Tabungan	AU 10	1	bulan	Rp 282	Rp 282		
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 6.000	Rp 6.000		
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000		
26	Nachi Cloth Tape 23x12m Hitam	AU 11	2	buah	Rp 6.500	Rp 13.000		
Total							Rp 5.888.782	